CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Ofício nº 007/2017 – Pres. Brasília, 26 de setembro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado RODRIGO MAIA

Presidente da Câmara dos Deputados

Brasília-DF

Assunto: Proposição com pareceres divergentes.

Senhor Presidente,

 Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº 5.332, de 2013, do

Senado Federal - Gim Argello (PTB-DF), que “acrescenta art. 2º-A à Lei nº 8.723, de

28 de outubro de 1993, que dispõe sobre a redução de emissão de poluentes por

veículos automotores e dá outras providências, para estabelecer metas de emissão de

dióxido de carbono”, despachado às Comissões para apreciação conclusiva, nos

termos do art. 24, II, do Regimento Interno da Casa, decaiu dessa condição, por ter

recebido pareceres divergentes nas comissões que lhe apreciaram o mérito e, em

consequência, estará sujeito à apreciação do Plenário, com base na alínea "g" do

inciso II do art. 24 do RICD.

Atenciosamente,

Deputado NILTO TATTO (PT/SP)

Presidente da Comissão